
FORTUNATO STORE
L F DA ROCHA DAMASCENO

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGÁ ESTADO DO PARANÁ
TELEFONE: (044) 99705-5714 - CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Doutlook.com.br

CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 90.904.774-95

Proposta
À PREFEITURAMUNICIPAL DE FARTURA PREGÃO ELETRÔNICO

22.14.02/PE

LFDA ROCHA DAMASCENO, inscrita no CNPJ/MFNº 39.481.277/0001-19,
sediada à Rua Rio Grande do Norte, Jardim Alvorada, na cidade de Maringá, Estado do
Paraná.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA MODELO UNID QUANT VALOR VALOR
UNIT TOTAL

04 SSD COM ENTRADA SATA PNY CS900 UNI 08 368,00 2.944,00
SSD, 5006B, SATA,
DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP

05 SSD COM ENTRADA S3+ S3SSDC256 UNI 04 992,00
SATA, 2566B, SATA

254,00

DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP

06 MACROVIP MVITB UNI 02 678,00 1.358,00
SSD COM ENTRADA SATA

CAPACIDADE 21 TB,
TECNOLOGIA DE
CONEXÃO SATA
DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP.

08 MEMÓRIA RAM - DDRIII MACROVIP MV16N11/2 UNI 13 7114 924,82
2GB L333MHZ
CAPACIDADE 2GB
FREQUÊNCIA DE
OPERAÇÃO1333 MHZ USO
DA MEMÓRIA PARA
DESKTOP TIPO DE
MEMÓRIA DDR3
QUANTIDADE DE PINOS
240 CAS LATÊNCIA 9
TENSÃO 1.5V A GERAÇÃO
DE DDR3 FORMADA COM
240 PINOS.

09 MEMÓRIA RAM MACROVIP MV16N11/4 UNI 06
MEMÓRIA DE 4GB DIMM

182,44 1.094,64

DDRIII 1333MHZ 1.5V IRX8

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO
RG 10.142.241-0

CPF 066.926.939-50



FORTUNATO STORE
LFDA ROCHA DAMASCENO N

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGÁ ESTADO DO PARANÁ
TELEFONE: (044) 99705-5714 -- CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Moutlook.com.br

CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 90.904.774-95

PARA DESKTOP,
ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE: 4GB,
INTERFACE: DDR,
SEGMENTO: DESKTOP,
FREQUÊNCIA: 1.333MHBZ,
BARRAMENTO: PC3-12800.

10 MEMÓRIA RAM MACROVIP MV16N11J8 UNI 01
ESPECIFICAÇÕES:

274,82 274,82

CAPACIDADE: 86B,
FREQUÊNCIA: 1600MHZ,
LATÊNCIA CAS: DDR3,
TENSÃO: 1.5V, PINAGEM:
240-PIN, TEMPERATURA
DE OPERAÇÃO: 0º 85º C,
TEMPERATURA DE
ARMAZENAGEM: -55º 100º
c DIMENSÕES
APROXIMADA: 133.35 X
30.00 X 7.24MM.

13 8 PORTAS MERCUSYS MS108G UNI 01
GIGABIT ETHERNET

160,65 160,64

(10/100/1000)
CAPACIDADE DE
COMUTAÇÃO: 16
GBPS.TIPO DE
TELECOMUNICAÇÃO:
STORE AND FORWARD.
QOS PARA PRIORIZAÇÃO
DO TRÁFEGO DE DADOS,
VOZ E VÍDEO.PADRÕES
ETHERNET IEEE 802.3
(10BASE-T), IEEE 802.30
(100BASE-TX), IEEE
8023AB (I000BASE-T) E
IEEE 802.1P (PRIORITY
QUEUEING - COS)FULL
DUPLEX E FLOW
CONTROL (IEEE 802.3X)8
PORTAS QUE OPERAM EM
VELOCIDADE 10/100/1000
MBPS (GIGABIT
ETHERNET);PROTOCOLO
DE ECONOMIA DE
ENERGIA IEEE 802.3Z..
VALOR TOTAL R$ 7.748,92 (Sete mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e
dois centavos.)

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHAsceneAT
RG 10.142.241-0

CPF 066.926.939-50



FORTUNATO STORE
LFDA ROCHA DAMASCENO

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGÁ ESTADO DO PARANÁ
TELEFONE: (044) 99705-5714 - CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Doutlook.com.br

CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 90.904.774-95

Nota: Nos valores acima expressos em R$ (reais), já estão inclusos todos os tributos,
taxas, seguro, frete, descarga, embalagens, serviços agregados, garantia, ferramentas e

equipamentos necessários para a instalação, encargos previdenciários, trabalhistas,
fundiários, contribuições, impostos, salários, seguro saúde e de vida em grupo, Imposto
de Renda sobre lucro, Imposto sobre faturamento, Lucro Líquido, e todas as demais

despesas diretas e indiretas necessárias ao fornecimento do objeto do Pregão.

Validade da ata de registro de preços: conforme edital.
Prazo de entrega: conforme edital.
Prazo de garantia: conforme edital.

Condições de pagamento: conforme edital.
BANCO:
SICOOB 756
AGENCIA: 4340
CONTA CORRENTE: 215.422-6

Validade da proposta: 60 dias, contados da data de sua abertura.

Maringá, 21de Fevereiro de 2022.

LEONARDO FORTUNATO, Assinado de forma digital por
DA ROCHA * LEONARDO FORTUNATO DA

"ROCHA
DAMASCENO:066926939. DAMASCENO:06692693950
50 Dados: 2022.02.21 17:21:45 -03'00'

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO
RG 10.142.241-0

CPF 066.926.939-50



FORTUNATO STORE
RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGÁ ESTADO DOPARANÁ.

TELEFONE: (044) 99705-5714 - CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Doutlook.com.br

ISCR. EST.: 90.904.774-95

LFDA ROCHA DAMASCENO

CNPJ: 39.481.277/0001-19

Proposta
À PREFEITURAMUNICIPAL DE FARTURA PREGÃO ELETRÔNICO

22.14.02/PE

LFDA ROCHADAMASCENO, inscrita no CNPJ/MENº 39.481.277/0001-19
sediada à Rua Rio Grande do Norte, Jardim Alvorada, na cidade de Maringá, Estado do

3

Paraná.

ITEM MARCA MODELO UNID VALOR VALORESPECIFICAÇÃO QUANT
UNIT TOTAL

04 SSD COM ENTRADA SATA PNY CS900 UNI 08 368,00 2.944,00
SSD, 500GB, SATA,
DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP

05 SSD COM ENTRADA s3+ S3SSDC256 UNI 04 248,00 992,00
SATA, 256GB, SATA
DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP

06 MACROVIP MVITB UNI 02 678,00 1.358,00
SSD COM ENTRADA SATA

CAPACIDADE 21 TB,
TECNOLOGIA DE
CONEXÃO SATA
DISPOSITIVOS
COMPATÍVEIS: DESKTOP.

08 MEMÓRIA RAM - DDRIII MACROVIP MV16N11/2 UNI 13 71,14 924,82
2GB 1333MHZ
CAPACIDADE 2GB

DEFREQUÊNCIA
OPERAÇÃO1333 MHZ USO
DA MEMÓRIA PARA
DESKTOP TIPO DE
MEMÓRIA DDR3
QUANTIDADE DE PINOS
240 CAS LATÊNCIA 9
TENSÃO 1.5V A GERAÇÃO
DE DDR3 FORMADA COM
240 PINOS.

09 MEMORIA RAM MACROVIP MV16N11/4 UNI 06 182,44 1.094,64
MEMÓRIA DE 4GB DIMM
DDRIII 1333MHZ 1.5V IRX8

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO TáRG 10.142.241-0
CPF 066.926.939-50



FORTUNATO STORE
LFDA ROCHA DAMASCENO

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGÁ ESTADO DO PARANÁ
TELEFONE: (044) 99705-5714 - CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Moutlook.com.br

CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 90.904.774-95

PARA DESKTOP,
ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE: 4GB,
INTERFACE: DDR3,
SEGMENTO: DESKTOP,
FREQUÊNCIA: 1.333MBZ,
BARRAMENTO: PC3-12800.

10 MEMÓRIA RAM MACROVIP MV16N11/8 UNI 01 274,82 274,82
ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE: 86B,
FREQUÊNCIA: 1600MHZ,
LATÊNCIA CAS: DDR3,
TENSÃO: 1.5V, PINAGEM:
240-PIN, TEMPERATURA
DE OPERAÇÃO: 0º 85º C,
TEMPERATURA DE
ARMAZENAGEM: -55º 100º

DIMENSÕES
APROXIMADA: 133.35 X
30.00 X 7.24MM.

13 SWITCH 8 PORTAS MERCUSYS MS108G UNI 01
GIGABIT ETHERNET

160,65 160,64

(10/100/1000)
CAPACIDADE DE
COMUTAÇÃO: 16
GBPS.TIPO DE
TELECOMUNICAÇÃO:
STORE AND FORWARD.
QOS PARA PRIORIZAÇÃO
DO TRÁFEGO DE DADOS,
VOZ E VÍDEOPADRÕES
ETHERNET IEEE 8023
(10BASE-T), IEEE 802.3U
(100BASE-TX), IEEE
802.3AB (I000BASE-T) E
IEEE 802.1P (PRIORITY
QUEUEING - COS)FULL
DUPLEX E FLOW
CONTROL (IEEE 802.3%)8
PORTAS QUE OPERAM EM
VELOCIDADE 10/100/1000
MBPS (GIGABIT
ETHERNET);PROTOCOLO
DE ECONOMIA DE
ENERGIA IEEE 802.32

C,

VALOR TOTAL R$ 7.748,92 (Sete mil setecentos e quarenta e oito reais e noventa e
dois centavos.)

2Z ÁLEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCEN
RG 10.142.241-0

CPF 066.926.939-50



FORTUNATO STORE
LFDA ROCHA DAMASCENO 0/7230,

CNPJ: 39.481.277/0001-19 ISCR. EST.: 90.904.774-95

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 996, MARINGA ESTADO DO PARANA
TELEFONE: (044) 99705-5714 - CEP 87.033-320
E-mail: fortunatostore(Doutlook.com.br

Nota: Nos valores acima expressos em R$ (reais), já estão inclusos todos os tributos,
taxas, seguro, frete, descarga, embalagens, serviços agregados, garantia, ferramentas e

equipamentos necessários para a instalação, encargos previdenciários, trabalhistas,
fundiários, contribuições, impostos, salários, seguro saúde e de vida em grupo, Imposto
de Renda sobre lucro, Imposto sobre faturamento, Lucro Líquido, e todas as demais

despesas diretas e indiretas necessárias ao fornecimento do objeto do Pregão.

Validade da ata de registro de preços: conforme edital.
Prazo de entrega: conforme edital.
Prazo de garantia: conforme edital.

Condições de pagamento: conforme edital.
BANCO:
SICOOB 756
AGENCIA: 4340
CONTA CORRENTE: 215.422-6

Validade da proposta: 60 dias, contados da data de sua abertura.

Maringá, 21de Fevereiro de 2022.

LEONARDO FORTUNATO Assinado de forma digital por

DA ROCHA LEONARDO FORTUNATO DA

DAMASCENO:0669269395 .5amAasCENO:06692693950
0 Dados: 2022.02.22 09:33:13 -03'00'

LEONARDO FORTUNATO DA ROCHA DAMASCENO
RG 10.142.241-0

CPF 066.926.939-50


